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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1040 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1040: 

 

I ministerens tale til førstebehandlingen af B 38 den 7. februar 2017 fremsat af DF 

om indkvartering af mindreårige asylansøgere, der er analog med ministerens 

egen pressemeddelelse/instruks af 10. februar 2016, siger ministeren følgende: 

”Det freŵsatte beslutŶiŶgsforslag pålægger som nævnt regeringen at etablere en 

retstilstand, hvorefter ingen mindreårige asylansøgere indkvarteres med en 

eventuel ægtefælle eller samlever. Det er vurderingen, at det vil være i klar 

modstrid med Danmarks internationale forpligtelser at etablere en sådan 

retstilstand, hvor der netop ikke er en kattelem, og det er derfor regeringens 

opfattelse, at Danmark skal overholde sine forpligtelser. Det har vi også tidligere 

sagt at vi vil.” HvorŶår blev ŵiŶisteriet klar over, at det vil være klart i ŵodstrid 

med Danmarks internationale forpligtigelser at gennemføre en praksis, hvorefter 

ingen mindreårige asylansøgere indkvarteres med en eventuel ægtefælle eller 

samlever? Hvornår gjorde embedsværket ministeren opmærksom på dette? Og 

hvornår fremgår det første gang af en besvarelse til Folketinget, at en 

undtagelsesfri adskillelse af mindreårige asylansøgere fra deres ægtefælle eller 

samlever er i klart modstrid med Danmarks internationale forpligtigelser? 

http://www.ft.dk/samling/20161/beslutningsforslag/B38/BEH1-

56/forhandling.htm 

 

Svar: 

 

Jeg kan henvise til mine samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 1036 og 1038 (UUI 

alm. del) samt til, at jeg i forbindelse med behandlingen af samrådsspørgsmål AT 

og AU den 1. juni 2017 og samrådsspørgsmål AW-AZ den 23. juni 2017 og i 

udvalgsspørgsmål besvaret forud for disse to samråd har redegjort detaljeret for 

forløbet op til og i forbindelse med udsendelsen af min pressemeddelelse af 10. 

februar 2016 om den generelle indkvarteringsordning i sager om indkvartering af 

mindreårige asylansøgere med en ægtefælle eller samlever. 
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Jeg kan således henvise hertil og kan i øvrigt ikke føje nyt til dette spørgsmål. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


